\

(N
FERRE RÃ

ÁL E N TEJO
MUN~C~P~O

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM DE RECRUTAMENTO PARA O
PREENCHIMENTO DE 1 POSTODE TRABALHO DE ASSISTENTE TECNICO

— CONTRATAÇÃO PÚBLICA- Refa. B, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N°3
RELATÓRIO DAS OPERAÇÕES DE CLASSIFICAÇÃO

PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS

Aos vinte seis dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e dois, nesta Vila de

Ferreira do Alentejo no edifício dos Paços do Município, pelas 14.30 horas,

reuniram: Maria José Guerreiro Mendes Couraça, Chefe da Divisão de Divisão

Administração Municipal, Luís Manuel da Silva Fralda Alves, Técnico Superior,

Ana da Conceição Pegas Melão Guerreiro, Coordenadora Técnica da Secção de

Recursos, os quais constituem o júri do procedimento referenciado em epígrafe,

nomeado por despacho do Presidente, datado de 7 de junho de 2021, do qual o

primeiro é presidente, afim de procederem à classificação e ordenação dos

candidatos na prova escrita de conhecimentos.

Visto o processo de concurso, o júri deliberou

1) Candidatos excluídos por falta de comparência ao primeiro método de

avaliação Prova de conhecimentos, que equivale a Desistência do concurso:

- Ana Isabel Abre Guerreiro da Silva
- Ana Sofia Fragoso Coelho
- Andreia Cristina Neto Lopes
- And reia Sofia Fresca Inverno
- Ângela Filipa Ferreira Vara
- Carla Sofia Fresca Rézio
- Catarina Rosa Louro Chora

Cláudia Cristina Aniceto Mourão
- Débora Cristina Ventura Saúde
- Diogo António Costa Mimoso
- Helena Sofia Morais Constantino
- Inês Filipa Landeiro Alves Adão
- Inês Isabel da Silva Martins
- Jéssica Solange Correia Aires
- Joana Espadinha de Almeida
- Luís Filipe dos Santos Sousa
- Luis Manuel Ciríaco Fernandes Serrano
- Luísa Maria Dias Gamito Fragoso

~,FERRE RÃ
AL E N TEJO

MUN~CÍP~O

- Maria Adelaide Capelo Espadinha
- Maria Armanda Morais da Costa
- Maria Orquídea Lopes Ferreira
- Milene da Graça Félix Faustino
- Monica Paula Ribeiro Parreira Guerreiro Dias
-Natália de Jesus Espada Ludovino Mateus
- Nélia Maria Sol Mendes
- Neuza Cristina Morgado Batista
- Patrícia Isabel Guerreiros Paulos
- Paula Cristina Mourão Cidade Coelho
- Paula Francisca da Silva Flausino
-Ricardo Manuel Gamito Catalão
-Tânia Isabel Parreira Tecedeiro
-Tatiana José Fialho do Rosário
- Teima de Jesus Baptista Bangla

2) Dos candidatos admitidos definitivamente à prova escrita de conhecimentos,

compareceram à prestação da prova escrita, os seguintes candidatos:

- Adriana Filipa Nabinho Colaço
- Ana Luísa Casimiro Atabão
- Ana Margarida Gonçalves Guerreiro
- Beatriz Isabel Beijinha Coroa
- Cana Margarida Guerreiro Martins Guisado
- Cana Maria Garcia Torradas
-Carlota Neves Fragoso Damas
- Corina Isabel Morais Filhó da Costa
- Cristiana Isabel Parreira Aragão
- Cristiana Isabel Lemos Mestre
- Diana Cristina Ambrósio Mesquita
- Gonçalo Martins Branco
- Inês Pinto Teixeira
- Liliana Filipa Termentina Frade
- Maria Isabel Gonçalves de Oliveira Fragoso
- Marta Isabel Lopes Aleixo Olho Azul
- Miguel Gomes Ramos
- Milene Cristina Gameiro Oliveira Lebre Raposo
- Neuza Cristina Branquinho Zambujeira
- Noélia Margarida Montes Adolfo
- Orieta Alexandra do Serro Janeiro
- Rafaela Alexandra Marques Pereira
- Sara Isabel Padilha Rodrigues

~FERRE RA
AL E N TEJO

MUNIC~P~O

-Sofia Alexandra Catarino Baião
-Teresa Mansa Costa Bento

3) O Processo de avaliação dos candidatos de harmonia constante do aviso de
abertura foi:

Prova Escrita de conhecimentos: que consistiu na realização de uma prova
escrita, com a duração de 120 minutos, abordando conhecimentos gerais e
específicos e destinou-se a avaliar os níveis de conhecimentos académicos
profissionais, considerando-se não aprovados os candidatos que obtiveram
classificação inferior a 9,500 valores e que desistiram da prova;

4) Após realização da Prova de Conhecimentos, o júri procedeu à correção e a
avaliação das provas realizadas pelos candidatos, deliberou, para efeitos de
seleção de candidatos, atribuir a seguinte classificação:

Nome do Candidato Classificação
Adriana Filipa Nabinho Colaço 5,100
Ana Luisa Casimiro Atabão 6,5 00
Ana Margarida Gonçakes Guerreiro 6,600
Beatriz Isabel Beijinha Coroa 11,900
Cana Margarida Guerreiro Martins Guisado 6,400
Cana Maria Garcia Torradas 11,700
Carlota Ne~s Fragoso Damas 17,900
Corina Isabel Morais Filhó da Costa 3,2 00
Cristiana Isabel Parreira Aragão 4,500
Cristiana Isabel Lemos Mestre 7,700
Diana Cristina Ambrósio Mesquita 11,800
Gonçalo Martins Branco 12,500
Inês Pinto Teixeira 6,000
Liliana Filipa Termentina Frade 13,7 00
Maria Isabel Gonçah.es de Oliveira Fragoso 9,600
Marta Isabel Lopes Aleixo Olho Azul 13,300
Miguel Gomes Ramos 15,100
Milene Cristina Gameiro Oliveira Lebre Raposo 12,400
Neuza Cristina Branquinho Zambujeira 17,000
Noélia Margarida Montes Adolfo desistiu
Onieta Alexandra do Serro Janeiro 10,300
Rafaela Alexandra Marques Pereira 11,800
Sara Isabel Padilha Rodrigues 12,500
Sofia Alexandra Catarino Saião 16,800
Teresa Mansa Costa Bento 6,500

5) O júri deliberou notificar todos os candidatos através de e-mail, nos termos
do artigo 10° da Portaria 125-A12019, de 30 de abril, dos resultados da Prova
de Conhecimentos.

6)Nos termos dos artigos 1000 e 1010 do Código do Procedimento Administrativo
e do n.°1 do artigo 36° da referida Portaria, o júri decidiu ainda conceder um
prazo de 10 dias úteis aos candidatos para se pronunciarem, por escrito, se
assim o entenderem, sobre a sua exclusão.

FERRE RÃ
AL E N TEJO

M NCP

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, pelas dezoito
horas e trinta minutos, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada
pelos membros do Júri.

O Júri,

Maria

e-(s~ (9-z~~
Ana da Conceição Pegas Guerreiro Melão